



Do natychmiastowej publikacji: 18.01.2023

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

**GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA STANOWE DZIAŁANIA W ZAKRESIE PROFILAKTYKI NOWOTWOROWEJ W CELU OCHRONY STRAŻAKÓW I ICH RODZIN PODCZAS MIESIĄCA ŚWIADOMOŚCI CHOROÓB NOWOTWOROWYCH WŚRÓD STRAŻAKÓW**

*Nowo ogłoszone protokoły dekontaminacji zmniejszają narażenie strażaków na toksyczne zanieczyszczenia o 85%*

*Stanowy Urząd ds. Zapobiegania i Kontroli Pożarów rozszerza zakres zajęć i szkoleń o edukację w zakresie świadomości i profilaktyki chorób nowotworowych*

*W tym tygodniu rozpoczną się sesje szkoleniowe w lokalnych jednostkach straży pożarnej, podczas których rozdawane będą darmowe zestawy do dekontaminacji i materiały edukacyjne*

*Stworzenie edukacyjnego [filmu wideo](#) w celu podniesienia świadomości ryzyka wystąpienia choroby nowotworowej u strażaków oraz uszczegółowienia protokołów dekontaminacji*

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś, że stanowy Urząd ds. Zapobiegania i Kontroli Pożarów (Office of Fire Prevention and Control, OFPC) rozpocznie nowe działania mające na celu pomoc w ochronie pracujących w stanie Nowy Jork strażaków i ich rodzin przed zagrożeniem chorobami nowotworowymi. Kierownictwo Stanowej Straży Pożarnej początkowo uruchomiło podobny program na początku 2020 roku, jednak został on wstrzymany z powodu pandemii. Ta nowa inicjatywa zbiega się ze styczniowym Miesiącem Świadomości Chorób Nowotworowych wśród Strażaków, którego celem jest podniesienie poziomu wiedzy służb na temat tego, jak opracować ratujące życie protokoły zapobiegania chorobom nowotworowym i w jaki sposób macierzyste jednostki straży pożarnej mogą wspierać osoby, którym już postawiono pozytywną diagnozę.

„Każdego dnia strażacy naszego stanu dzielnie ryzykują własne życie i bezpieczeństwo, aby chronić osoby mieszkające na terenie stanu Nowy Jork”, **powiedziała gubernator Hochul.** „Niestety, choroby nowotworowe są poważnym zagrożeniem dla zdrowia i dobrego samopoczucia wszystkich funkcjonariuszy straży pożarnej, a my jesteśmy zobowiązani do zapewnienia, aby bohaterowie nie mieli najbardziej aktualne wskazówki

i informacje, aby mogli cieszyć się długą i bezpieczną karierą zawodową oraz zdrowo żyć”.

**Komisarz Wydziału Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Służb Ratowniczych Stanu Nowy Jork, Jackie Bray, powiedziała:** „Dzielne kobiety i mężczyźni z jednostek straży pożarnej w stanie Nowy Jork codziennie chronią nas przed zagrożeniami. Jednak zbyt wielu strażaków umiera z powodu chorób nowotworowych. Podczas Miesiąca Świadomości Chorób Nowotworowych wśród Strażaków zwiększamy wysiłki mające na celu edukację pracowników straży pożarnej i zmniejszenie ryzyka narażenia na znajdujące się w dymie czynniki rakotwórcze. Jestem dumna z naszego zespołu Stanowej Straży Pożarnej za przeprowadzenie tej inicjatywie, z jednoczesnym zapewnieniem osobiście prowadzonych sesji szkoleniowych i rozprowadzaniem zestawów do dekontaminacji wśród jednostek straży pożarnej w całym stanie”.

Badania wykazały, że strażacy są bardziej narażeni na ryzyko zachorowania na raka niż ogół społeczeństwa, głównie ze względu na ich ekspozycję na zwiększony poziom toksyn znajdujących się w dymie podczas pożarów budowli. Aby zapewnić, że strażacy pracujący w stanie Nowy Jork są nie tylko świadomi tego zagrożenia, ale także wiedzą, jak ograniczyć własne ryzyko, kierownictwo stanowej Straży Pożarnej opracowało podstawowe protokoły dotyczące odkażania sprzętu strażackiego po wezwaniu do akcji i będą podróżować po całym stanie, aby zachęcać strażaków do ich stosowania. Badania wykazały, że członkowie straży pożarnej mogą podjąć proste i niedrogie kroki w celu zmniejszenia swojego narażenia, jak również ochrony swoich rodzin, na toksyny i inne czynniki rakotwórcze nawet o 85%.

Kierownictwo Stanowej Straży Pożarnej rozpoczęło współpracę z hrabstwami w całym stanie, aby zaplanować zajęcia dla strażaków z zakresu redukcji skażeń i profilaktyki chorób nowotworowych. Podczas tych spotkań funkcjonariusze Stanowej Straży Pożarnej będą rozdawać uczestnikom zestawy do dekontaminacji strażaków. Zestawy te zawierają informacje na temat dekontaminacji bezpośrednio po reakcji na incydent oraz przydatne wyposażenie, np. pięciogalonowe wiadro, chusteczki odkażające, waży, detergent, szczotka i butelka ze spryskiwaczem.

**Administrator Straży Pożarnej Stanu Nowy Jork, Jim Cable, powiedział:** „Cieszymy się, że możemy kontynuować nasz program kształcący członków Stanowej Straży Pożarnej w zakresie natychmiastowych kroków, które mogą podjąć w celu ochrony siebie po reakcji na zdarzenie. Niestety, choroby nowotworowe są obecnie główną przyczyną zgonów strażaków w kraju. Naszym celem jest zmniejszenie ryzyka występowania chorób zawodowych poprzez edukację naszych koleżanek i kolegów z jednostek straży pożarnej na temat konkretnych środków, które mogą podjąć, aby zmniejszyć ekspozycję na źródła skażenia i obniżyć ryzyko zdrowotne”.

Jeśli sprzęt strażacki nie zostanie prawidłowo odkażony po pożarze, strażacy ryzykują narażenie na działanie szkodliwych substancji chemicznych w swoich remizach i domach, potencjalnie szkodząc współpracownikom i członkom rodzin. Według dwóch badań przeprowadzonych przez Narodowy Instytut Bezpieczeństwa i Higieny Pracy

(National Institute for Occupational Safety and Health, NIOSH), u strażaków diagnozuje się obecnie choroby nowotworowe prawie 10 procent częściej niż u ogółu społeczeństwa, a odsetek ich zgonów spowodowanych rakiem jest prawie 15 procent wyższy.

Aby przeciwdziałać tym tendencjom, Wydział Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Służb Ratowniczych (Division of Homeland Security and Emergency Services, DHSES) i Urząd ds. Zapobiegania i Kontroli Pożarów (OFPC) ustanowiły podstawowe, niedrogie protokoły, które w znacznym stopniu ograniczą narażenie strażaków na szkodliwe substancje chemiczne często występujące w dymie.

W przypadku narażenia podczas akcji, strażacy powinni:

- Przeprowadzić na miejscu zdarzenia dekontaminację, przerwać ekspozycję i nie dopuścić do rozprzestrzeniania się zanieczyszczeń na sprzęt i w jednostce strażackiej.
- W czasie przebywania w miejscu zdarzenia używać chusteczek odkażających, aby zmniejszyć ekspozycję.
- Jak najszybciej wziąć prysznic i założyć czyste ubranie.
- Po akcji pożarowej umyć stosowany sprzęt i aparaturę.
- Transportować sprzęt w hermetycznych pojemnikach, takich jak przezroczysty worek foliowy.
- Stosować tylko czysty sprzęt, w tym kaptur strażacki.

Począwszy od tego miesiąca specjaliści stanowi będą podróżować po całym terenie stanu Nowy Jork, aby zaprezentować te protokoły bezpośrednio strażakom w trakcie sesji szkoleniowych w lokalnych jednostkach straży pożarnej. Podczas każdej sesji szkoleniowej strażacy będą mieli okazję zobaczyć demonstrację nowych protokołów dekontaminacji, nowy film edukacyjny, który szczegółowo opisuje protokoły i zagrożenia, na jakie narażeni są strażacy, a także będą mieli okazję do wzięcia udziału w sesji pytań i odpowiedzi z pracownikami OFPC zaangażowanymi w stworzenie protokołów. Dodatkowo OFPC rozszerza cały swój program zajęć i szkoleń strażackich o sekcję dotyczącą świadomości i edukacji w zakresie profilaktyki nowotworowej.

Nowe sesje szkoleniowe są planowane na bieżąco. Strażacy, którzy chcą wziąć udział lub zorganizować sesję szkoleniową, mogą zapoznać się z [kalendarzem szkoleń](#) Urzędu ds. Zapobiegania i Kontroli Pożarów lub skontaktować się z koordynatorem ds. pożarnictwa w swoim okręgu.

### **Informacje na temat Stanowego Urzędu ds. Zapobiegania i Kontroli Pożarów**

Urząd ds. Zapobiegania i Kontroli Pożarów (OFPC) świadczy szeroki zakres usług dla strażaków, ratowników, stanowych i lokalnych agencji rządowych, publicznych i prywatnych szkół wyższych oraz mieszkańców stanu Nowy Jork, pomagając im w dbaniu o wspólne bezpieczeństwo. Urząd wspiera bezpieczeństwo publiczne poprzez szkolenia strażaków, edukację, zapobieganie pożarom, prowadzenie dochodzeń, operacje specjalne i programy ratownictwa technicznego.

## **Informacje na temat Wydziału Bezpieczeństwa ds. Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Służb Ratowniczych**

Wydział Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Służb Ratowniczych stanu Nowy Jork odpowiada za działania związane z kierowaniem, koordynacją i wspieraniem działań na rzecz zapobiegania klęskom żywiołowym i innym sytuacjom kryzysowym, ochrony przed nimi, przygotowania i reagowania na ich wystąpienie oraz podejmowania działań naprawczych oraz łagodzenia ich skutków. Więcej informacji można znaleźć w naszych profilach na [Facebooku](#), [Twitterze](#) i [Instagramie](#) lub na naszej [stronie internetowej](#).

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie [www.governor.ny.gov](http://www.governor.ny.gov)  
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | [press.office@exec.ny.gov](mailto:press.office@exec.ny.gov) | 518.474.8418